

OR.152.9.2018

Rzeszów, 2018-12-31

**Pani**



**Pan**

**Sławomir Guzek**

**Sołtys wsi Jasionka**

**Mieszkańcy wsi Jasionka**

W odpowiedzi na Państwa petycję z dnia 9 lipca 2018 r., która wpłynęła do Starostwa Powiatowego w Rzeszowie dnia 24.07.2018 r., w sprawie zamontowania progów zwalniających na odcinku drogi powiatowej Nr 1373R ( od drogi wojewódzkiej nr 878 do końca zabudowań ) w miejscowości Jasionka, Zarząd Powiatu Rzeszowskiego zawiadamia, że przedmiotowy wniosek został rozpatrzony w dniu 6 grudnia 2018r. przez Komisję ds. Organizacji i Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego działającą przy Staroście Rzeszowskim. Po dokonaniu wizji w terenie Komisja negatywnie zaopiniowała ww. wniosek.

W protokole z posiedzenia Komisja wskazała, iż przedmiotowy odcinek drogi powiatowej charakteryzuje się dobrą widocznością. Ukształtowanie drogi oraz urządzenia zlokalizowane w pasie drogowym nie ograniczają przestrzeni obserwacji kierującego pojazdem podczas poruszania się. Po stronie południowej przedmiotowej drogi publicznej zlokalizowany jest chodnik.

W myśl przepisów Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 3 lipca 2003 roku w sprawie szczegółowych warunków technicznych dla znaków i sygnałów drogowych oraz urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego i warunków ich umieszczania na drogach, niedopuszczalne jest stosowanie progów zwalniających na ulicach i drogach, w przypadku kursowania autobusowej komunikacji pasażerskiej, na ulicach i drogach wyjazdowych straży pożarnej, stacji pogotowia ratunkowego itp. Progi zwalniające mogą być umieszczane na drogach wewnętrznych oraz drogach o oznaczeniu lokalnym. Natomiast na głównych ciągach komunikacyjnych niedopuszczalne jest stosowanie progów zwalniających.

Ponadto, progi zwalniające znacząco zwiększają poziom hałasu i drgań, zmuszają pojazdy uprzywilejowane do zwalniania podczas wykonywania interwencji oraz stanowią zagrożenie dla rowerzystów i użytkowników innych pojazdów jednośladowych. Pojazdy przekraczające próg wydzielają ponadnormatywną ilość spalin oraz negatywnie oddziałują na konstrukcje drogi, urządzenia podziemne oraz na zlokalizowane okoliczne zabudowania.

Jednocześnie Komisja zwróciła uwagę, iż zgodnie z ustawą z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym uczestnik ruchu i inna osoba znajdująca się na drodze są obowiązani zachować ostrożność. Powyższy obowiązek dotyczy także pieszych przekraczających jezdnię w miejscach, w których nie występują przejścia dla pieszych, a nie tylko osób kierujących pojazdami.

Informuję, że o fakcie nieprzestrzegania ograniczenia prędkości na tym odcinku drogi powiatowej Nr 1373R zostanie poinformowany Wydział Ruchu Drogowego Komendy Miejskiej Policji w Rzeszowie. Ponadto zwrócę się do Komendanta Policji w Rzeszowie z prośbą o częstsze patrole Policji na przedmiotowym odcinku drogi powiatowej w miejscowości Jasionka.

STAROSTA RZESZOWSKI

*Józef Jodłowski*